ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа
п.г.т. Гари
от   11 июля 2019 года							№ 2
Председательствовал: глава Гаринского городского округа Величко С.Е.
Присутствовали: 7 чел.
1. О результатах антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гаринского  городского округа за 1 квартал 2019 года
                                                       (А.З. Панова)

 Принять к сведению информацию А.З. Пановой, секретаря Комиссии «О результатах антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гаринского  городского округа за 1 квартал 2019 года.

2. О результатах выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на  территории Гаринского городского округа на 2018-2020 годы
                                                      (А.З. Панова)
Принять к сведению информацию А.З. Пановой, секретаря Комиссии «О результатах выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на  территории Гаринского городского округа на 2018-2020 годы»

3. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Гаринского городского округа
                                                        (Ф.В. Зыков)
Принять к сведению информацию директора МП Пристань «Гари» Зыкова Ф.В. «О ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Гаринского городского округа».
Рекомендовать Зыкову Ф.В. предоставить в комиссию  по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа правовые акты:
- о назначении лица, ответственного за реализацию в организации мер по предупреждению коррупции;
- об утверждении перечня коррупционных рисков в организации;
- об утверждении перечня должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками;
- об установлении ограничений, запретов и возложении обязанностей на работников организации в целях предупреждения коррупции об утверждении положения о конфликте интересов и мерах по его урегулированию

4. О результатах проверки соблюдения муниципальным заказчиком требований законодательства и иных нормативных актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
                                              (С.А. Мерзлякова)

Принять к сведению информацию заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Гаринского городского округа.
Рекомендовать Мерзляковой С.А.:
- организовать регулярное обучение специалистов осуществляющих закупки в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
- проводить анализ нарушений в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. О результатах анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений граждан
                                                (А.З. Панова)

Принять к сведению информацию А.З. Пановой, секретаря Комиссии «О результатах анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений граждан».

6. О результатах проверок расходования бюджетных средств
                                                 (С.А.Мерзлякова)

Принять к сведению информацию заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Гаринского городского округа.

7. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
                                               (С.А. Мерзлякова)
Принять к сведению информацию заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Гаринского городского округа
8. О мерах по предупреждению нарушений при подаче муниципальными служащими органов местного самоуправления Гаринского  городского округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством
                                            	  (Н.В. Трущелева)

Принять к сведению информацию Трущелевой Н.В. ведущего специалиста отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа.

Председатель комиссии					С.Е. Величко

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии						А.З. Панова